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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. marts 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 405 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix 
(EL).

Spørgsmål nr. 405:
’’Kan ministeren bekræfte tallene fra afsnit 2.4 "Udviklingen belyst i relation til
tvang" fra Sundhedsstyrelsens "Udviklingen i den børne- og ungdomspsykia-
triske virksomhed", jf. SUU alm. del – bilag 163 - herunder figur 2, som viser,
at der siden 2001 er sket en stigning af brugen af tvang i forhold til unge 15-
17-årige samt at niveauet af brugen af tvang over for børn ikke er faldet siden 
2001?”

Svar:
Jeg har til brug for min besvarelse indhentet følgende udtalelse fra Sundheds-
styrelsen, som jeg henholder mig til:

”Sundhedsstyrelsen kan oplyse, at den version af statusnotatet ”Udviklingen i 
den børne- og ungdomspsykiatriske virksomhed”, som blev forelagt Folketin-
gets sundhedsudvalg, desværre viste sig at indeholde fejlagtige beregninger i 
det talmateriale, der var grundlag for notatets figur 2. Sundhedsstyrelsen trak 
derfor notatet tilbage fra hjemmesiden og har efterfølgende foretaget en grun-
dig gennemgang af talmaterialet vedrørende tvang. På denne baggrund har 
Sundhedsstyrelsen udarbejdet et revideret statusnotat. 

Det fremgår af den reviderede version af statusnotatet, at det absolutte antal 
personer under 18 år berørt af tvang er steget i perioden. Sættes dette antal i 
relation til stigningen i antallet af psykiatriske indlæggelser blandt samme per-
songruppe i perioden, ses en tilnærmelsesvis konstant andel af personer un-
der 18 år berørt af tvang på ca. 20 %. Dette dækker over en svagt stigende 
andel berørte af tvang hvad angår børn under 15 år, mens der for unge mel-
lem 15 og 17 år er sket et svagt fald i andelen, der er berørt af tvang.

Det skal generelt bemærkes, at registreringen først anses for komplet fra 
2004.”

Jeg vedlægger det reviderede statusnotat til udvalgets orientering.

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Susanne Beck Petersen
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